(a) De Bessis videndus Strabo lib. 7, qui eos notat v. majorem. Emi montis partem tenere, propter latrocinia latrones appellari, et duram asperamque vitam æcere. Adde si placeat Herodotum, Solinum, Ovidium, Finium, pluresque alios. Quod autem pellicus dicit, persipios et Gæta aut Dacus populus designat; qui ferarum more pellicus obtegebantur. Porro omnium elegantissime utroque conversionem laudat S. Paulinus, Poem. 17. *Et sua Bessi nive duriores, nunc oves facti. Tum paulo infra.*

Et Gæta current, et uterque Dacus,
Qui colit terræ medio vel ille
Divisit multa bovo pellicatus
Accola ripæ.

(Édit. Mign.)

dans ce livre de l'ensevelir en son absence. L. Paulus devant triompher à sept jours de distance entre les funérailles de ses enfants, fit son entrée dans la ville. Je passe sous silence les Fabius, les Caton, les Gallus, les Pison, les Brutus, les Scœvola, les Métellus, les Scœurus, les Marius, les Crassus, les Marcellus et les Aufidius, dont la vertu n'éclata pas moins dans le deuil que dans la guerre, et dont Cicéron a raconté les pertes cruelles dans son livre de la Consolation; car je ne voudrais point paraître chercher des exemples chez les étrangers plutôt que chez nous. Resté cependant que ces rapides souvenirs peuvent nous exciter par la honte, si la foi n'accomplit pas ce dont l'infidélité s'est montrée capable.

6. Venons-en à notre histoire à nous. Je ne pleurerai pas avec Jacob et David les enfants qui meurent sous la loi; j'aime mieux avec le Christ les accueilli resuscitant sous l'Évangile. Ce qui fut un deuil pour les Juifs est une joie pour les chrétiens. « Pour le soir resteront les larmes, et pour le matin, les transports de joie. » *Psalm.* xxxi, 6. « La nuit a précédé, et le jour a paru. » *Rom.* xiii, 12. Voilà pourquoi Moïse est pleuré quand il meurt, tandis que Jésus est enseveli dans la montagne sans deuil et sans larmes. Tout ce qu'on peut trouver de lamentations dans les Écritures, nous l'avons rapidement expliqué

jussit absente sepeliri. L. Paulus, septem diebus interduorum exequias filiorum, triumphans urbem ingressus est. Prætermitto Maximos, Catones, Gallos, Pisones, Brutos, Scœvolas, Metellos, Scœuros, Marios, Marcellos, atque Aufidios, quorum non minor in luctu quam in bellis virtus fuit, et quorum orbitates in (a) Consolationis libro Tullius explicavit, ne videar potius aliena quam nostra quæsisse. Quanquam et hæc in sagillationem nostri breviter dicta sint, si non præstat fides quod exhibuit infidelitas.

6. Igitur ad nostra veniamus. Non plangam cum Jacob et David filios in lege morientes; sed cum Christo in Evangelio recipiam resurgentes. JUDÆORUM LUCTUS, Christianorum gaudium est. « Ad Vesperam demorabitur fletus, et ad matutinum lætitia. » *Psalm.* xxxi, 6. « Nox præcessit, dies autem appropinquavit. » *Rom.* xiii, 12. Unde et Moyses moriens plangitur. *Deut.* xxxiv, Jesus absque funere et lacrymis in monte sepelitur. Quidquid de Scripturis super lamentatione dici potest, in eo libro que Paulam Romanæ consolati sumus,